
SMLOUVA O DÍLO

,,Zajištění péče o maloploŠné zvláště chráněné území Červená louka"

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
(dále jen ,,občanský zákoník")

evidenční číslo smlouvy: S-1032/OŽP/2017

l. Objednatel:

Smluvně oprávněn jednat:

Bankovní spojení:

Číslo účtu: '
IČ,
(dále jen ,,objednatel")
v technických věcech oprávněn
jednat:

2. Zhotovitel:

Smluvně oprávněn jednat:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČ,
DIČ,
(dále jen ,,zhotovitel")
Kontaktní osoba zhotovitele:
V technických věcech oprávněn
jednat:

Středočeský kraj
Zborovská 11
150 21 Praha 5
RNDr. Ivo Šanc, CSc., radní pro oblast
životního prostředí a zemědělství
PPF banka, a.s.
Evropská 2690/17, P. O. Box 177
160 41 Praha 6
4440009090/6000
70891095

Ing. Josef K e ř k a, Ph.D.,
vedoucí odboru ŽPaZ
Michal Maxa, pracovník odboru ŽPaZ
e-mail:

Jaromír Provazník

Rakovník

Jaromír Provazník
Česká spořitelna Rakovník

47013893

Není plátce DPH

Jaromír Provazník, e-mail:

l



Čľáůek í

Předmět smlouvy a rozsah phiční

].1. Tato Sinlouva je uzavírána mezi objednate]ej]l a zhotovitelem na základč výsledků
zadávacího řízeni ze dne 18.4.201 7 na veře,jnoll zakázku malého rozsahu na za.jištění
služby s názveni ,,Zajištční péČe o maloplošné zvláště chráněné úzeiní Červená

louka" (dále jen veř¢iná zakázka). Nabídka zhotovitele podaná v rámci zadávacího
řízení na Veřejnou zakázku (dále jen nabídka), byla vyhodnocena .jako nejvýhodnější.

].2. 7Jiotovitel se zavazu.je provést dílo (specií"ikované v ČI. ], bodu 1.3,) řádně a včas na
svůj náklad a nebezpečí, ,jn]énem objednatele a ol).iednale! se zavazu.je dílo převzít a
zaplatit cenu.

1.3. Krqjský úřad Středočeského kraje zajišťuje v souladu s llstanoveníln odst. 2 a 4
písm. l) § 77a zákona číslo 114/1992 Sb., o ochraně přírody a kjaiiny, v aktuálním
znění, péči q maloplošné. zvláště chráněné území přírodní rezervaci Cet'vená louka,
(dále .jen 7CI-IÚ). Zl)olovilel provede tyto práce:

naplavenin atp., na silnici 11/229 na pozemku 3744 v k.ú. Rakovník v intervalu cca 14
dnů (ale vždy mininlá]]1ě 2 x za měsíc). Součástí je i odklizení odstral1ěnýcl1
naplavenin mimo koryto toku tak, aby netvořily překážku toku a nebyly splaveny zpčt
na hrázku. Termin prováděni je v roce 2017 od předáni úzenií zhotoviteli (je vázáno
na sd1váleni'pro\'ádění prací v daném roce) do 15. 11. V roce 2018 v době od předání
úzenií zhotoviteli (je vázáno na schválení příslušné výdajové částky z rozpočtu
Středočeského kraje a schválení provádění prací v daném roce) do 15.1 l.

0 jední)ráz()\'o u obnovu pruhoväio hraljiičilíilo uiaČení, kicrá bude provcdaia
k 31. 10. 2018. Značení bude provedeno v souladu s § 42 odst. 5 zákona
č. 114/1992 Sb. a podle § 10 odst. l písm. i) a odst. 4 vyhlášky č. 64/2011 Sb. Pruhové
značení musí být provedeno tak, aby odstup mezi .iednotlivýľ7]i značkami nepřekročil
vzdálenost, při které by jedna značka od druhé nebyla při denním světle zřetelně
viditelná. Celkový obvod ZCHÚ je cca 4200 m. Pruhové značení bude umístěno na:

stromech, stávajících sloupech, stožárech apod. (povrch musí být před nátěrem očištěn
např. drátěným kaňáčeni); nebo na dřevěných kůlecb vyrobených ze smrkové nebo
modřínové kulatiny zbavené kůry a opatřených tlakovou impregnací, průměr min. 100
nirn a délka 2000 mm; kůly budou opracované do špice a budou zatloukány, případně
osazeny do otvorů vyhloubených zen]nín) vrtákeni, nebo zakopány do země s
následným hutněníin. Značeni musí být prováděno pouze na suchý podklad.

Zásah se zhotovitel zavazuje provést ve dvou etapách tvořících vždy jeden kalendářní rok
počínaje rokem 201 7 do roku 2018. Všechny práce budou probíhat do 15. listopadu 2018.

1.4. Přílohou a nedílnou součásti této snilouvy je mapa zásahu.

Článek 2

Doba plnění a způsob předání

2.]. Ob,jednate1 předá ZCHÚ, v němž bude provedel1 zásah, protokolárně v místč, které se
zpravidla bude nacházet přímo v ZCHU, a v termínu dle vzájemné dohody sl]1]uvních
stran a pokud se smluvní strany nedohodnou, v terminu a místě jednostranně určeném
objednatelem, přičemž takové určeni je pro zhotovitele závazné. Současně s předáním
ZCHÚ objednatel přímo na místě zkonkretizuje - označí rozsah zásahu, popř. jinak
dle místních podmínek rozsah zásahu llpřesní. Konkretizace či upřesnění zásahu bude
zaznamenáno do protokolu. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu po podpisu

'%
Ä?.
ZŠ
<:·

A'

2



2,2.

2.3,

2.4.

2.5.

2.6.

3.]

sn]]cuvy požádat l)ři.s|Lišj)ý ()rgái) o(:])!'aj)y gřirody o \"ý.ijn]kLí dle § 56 zákona
Č. Il4/1992 Sb., ze zákazů ll\'cc|cných \" § 50 záktma č, 114/199? Sh., ])}'q zvláště
chránčný d rub živočicha bobr c\'ro|)ský. Práce dle ICl() smlouvy moh()u být započaty
až po nabyti prá\'Ri moci r()zhodnuíi Lm]{)žňu,iícího zásah do .jeho biotopu tak, .jak .je
popsán íouto s)m]()u\'ou.

7J)c)t()\'ite] je povinen provést zásah bez vacl a nedodčlků, ko]]1plc{ně tak, jak je ve
smlouvč u.jednán a upřesněn při předáni ZCHÚ (viz bod 2,1.).

Zhotoviteľ oznámí písemně ueba e-maiľem osobě objednatele ol)rávnČílé jedmšt

dnů ()(l poskdnih() dne provádění prací v každé :í těchto roČních etaµ

()l).iccllía|e] nqipozdč,ii do 7 dnů ode dne oznámení ukončení prací v ,jednolli\·'ýcl'l
letech trvání sn]k)u\'y vyzve zhotoviíele piseínně nebo e-mailem k fyzickému předáni
pim'edených prací s uvedeníní konkrCíního data a misia přcvzeti provedených prac-í,
Datum a rnísto převzetí prací bu(kll slanoveny po přcdchozí telei'onické. či e-mai!()\'c{

.jednostranně ob.jcdnatcl písemným sdčlcnim z.ho{o\'ilcli.

O předání a převzetí zásahu v termínu dle bodu 2.4. bude objednatelem a zl]olovitelen]
sepsán protokol. Objednatel si vyhrazu.je právo předmčt plněni nepřevzít, pokud bude
vykazovat vady a íwbude kompletní.

V případě zjištěni skutečnosíi majících podsíaúiý vliv na provedení, předáni a
fakturováni předmčtu plněni (nepříznivé počasí, nedostatek finančních prostředků na
zaplacení zásahu atd-), je každá z obou stran povinna o léto skutečnosti infonnovat
nc1)md]enč písernnč dr|lh()l| slrmm jakmile se c) nich d()7.\'í. \/Yžáclá-|i si vznik táo
skuiečnosti zrněnu smlouvy, bude smlouva upravena pisemnýin dodatkem,

Článek 3

Odměna za plnění, úhrada nákladů

Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za provedení díla dle uvedených požadavků
cenu, která činí 45 000 KČ v roce 2017, 72 600 KČ v roce 2018. Celková cena díla činí
117 600 KČ. Sjednaná cena je konečná a n1axinlální a je stanovena v souladu se
zákonem číslo 526/1990 Sb., o cenách, .jako cena smluvní. Celková cena odpovídá
výši nabídky podané zhotovitelem v rámci procesu zadání zakázky.

: Počet jednotek ,

jednotku v Kc
: smlouvy

odstraneni naplavu

Obnova pruhového l km 4,2 3 000 KČ 12 600 KČ
značení

3.2 Dohodnutá cena zahrnuje i veškeré náklady zhotovitele související s plněním
přcdinčtu smlouvy.

3



Článek 4

Platební podmínky a fakturace

4.1. Faktura na úhradu ceny za konečná plnění v jednotlivých ročních etapách podle bodu
3.1 této smlouvy bude vystavena zpracovatelem současně s protokolárním převzetím
poslední části prací v jednotlivých letech předmětu plnění objednatelem dle bodu 2.5.,
nejpozději však do 14 dní ode dne podpisu protokolu o převzetí poslední části prací
v každém roce trvání smlouvy oběma smluvními stranami.

4.2. Faktura bude mít tyto minimální náležitosti: bude zpracována v tištěné podobě, bude
obsahovat označení faktury a její číslo, název Zajištění péČe o přírodní rezervaci
Červená louka, identifikační číslo a sídlo nebo místo podnikání zhotovitele, bankovní
spojení, označení předmětu smlouvy, položkový rozpočet prací (cena za plošnou
měrnou jednotku pro jednotlivé druhy prací) a vyfakturovanou částku.

4.3. Faktura vystavená zhotovitelem je splatná do 30 dnů po jejím obdržení objednatelem.

4.4. Objednatel může fakturu vrátit do data její splatnosti, pokud bude obsahovat
nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje.

Článek 5

Smluvní pokuta

5.1. Smluvní pokuta za prodlení zhotovitele při prováděni zásahu je stanovena ve výši
0,05 % z celkové ceny za každý započatý den prodlení, a to až do konečného převzetí
díla dle bodu 2.5. této smlouvy, nebo do ukončeni sinluvního vztahu objednateleni.

5.2. Smluvní pokuta za vady díla je stanovena ve výši 0,05 % z celkové ceny za každý
započatý den prodlení v případě, že zhotovitel neodstraní vytčenou vadu díla
v termínu stanoveném v písemné výzvě zadavatele k jejich odstranění, a to až do
odstranění vady nebo ukončení smluvního vztahu objednatelem. Lhůta k odstranění
vad stanovená v písemné výzvě zadavatelem Činí minimálně 2 dny ode dne doručeni
výzvy zhotoviteli.

5.3. Úhradou smluvní pokuty zhotovitelem není dotčeno právo objednatele na úhradu
škody vzniklé v souvislosti s porušením závazku zhotovitele, za který je smluvní
pokuta stanovena.

5.4. Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby ve prospěch zhotovitele,
pokud je zhotovitel v prodlení s plněním jakéhokoliv závazku vůči objednateli a
provést zápočet svých pohledávek za zhotovitelem vůči pohledávkám zhotovitele za
objednavatelem.

5.5. V případě odstoupení od smlouvy objednatelem z důvodu podstatného porušení
smluvních povinností zhotovitelem je zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve
výši 35 % z celkové ceny.

Článek 6

Ostatní ujednání

6.1. Smluvní strany mohou smlouvu ukončit písemnou dohodou. Smlouva může také
zaniknout výpovědi s jednoměsíční výpovědní lhůtou, a to každoročně bez udání

4



6,2.

6.3.

6.4.

6.5.

7.1.

7.2.

7.3.

7.4.

7.5.

7.6.

\' daném roce nebv! narl.lšen.
V'

C)bicdnalcí .jc oprávnčl3 odstollpjt od smlouvy z důvodií podstalnCh() pol'ušelľí
smluvíäích l)o\'i!l]]ostí. Za podstatné porušení sn)iuvl]í povinnosti zhotovitelem
považují smlLlvilí slral1y případ, kdy zholo\'ile! i přes upozomční objcdílalcle nczalíáj j
provádění zásahu, i když lomu nebráni žádné w1č,jšĹ vlivy a zásah jc s ohledem na
ročrii období nezbytný nebo .je zásah s ohkdeni na roČní období zjevnč nedostatečný.
Případ, kdy zhotoviíel bez zbyíečnCho odkladu po podpisu smlouvy nepožádá
příslušný orgál} ochrany přírody o vý.jimku dle § 56 zákona č. 114/1992 Sb., ze zákazů
uvedených v s 50 zákooa č, ] 14/1 992 Sb., pro zvIášíě chránčný druh živočicha bobr
evropský a ä'áic nedodržení termínů určených zhotovitdi touto smlouvou nebo

určených ol?iednale]cln na základě nčktcrCho ljstano\'cl]i této srnlouvy.

Objednaíel se za\'az.u.ie spolupracovaí se 7ho[ovite]em v rozsahu nutném k plnění
předn]ělll sln]ouvy a poskytnout zpracovateli podklady potřebné k plnění předmčíu
snilouvy.

Zhotovitel se zavazuje provést práce \' s()uladu s právnin]i předpisy, závaznýíni
technickými nol'nlami a bezpeČnostními předpisy.

Zhotovitel odpovídá za případné škody. způsobené vlastni činností při phění
předmětu plnění

T

Článek 7

Lávěrcčná ustanovení

Práva a po\'inl?osti srnluvních stran llellpra\'cných touto smlouvou se řídí příslušnýn?i
ustanoveními občanského zákoníku.

Veškeré změny této smlouvy mohou být prováděny pouze písemnými a číslovanýnii
dodatky ke sínlouvě.

Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, zhotovitel obdrží jeden a
objednatel tři stejnopisy.

Písemnosti mezi stranami této snilouvy, s .je.jichž obsaheni je spoj en vznik, zniěna
nebo zánik práv a povinnosti upravených touto snilouvou se doruču,jí do vlastnícb
rukou na adresy srnluvních stran uvedené v úvodu této smlouvy. Povinnost smluvní
strany doručit píseninost do vlastních rukou druhé smluvní straně je splněna při
doručování prostřednictvíin České pošty, s.p. (dále jen pošta), jakmile pošta
písemnost adresátovi doručí. Účinky doručení nastanou i tehdy, jestliže pošta
písemnost zaslanou druhé sníluvní straně na adresu uvedenou v úvodu této smlouvy
vráti odesilateli jako nedoručitelnou.

Smlouva nabývá platnosti a úČinnosti dnem podpisu oprávněnýnii zástupci obou
smluvních stran a uděleníní výjimky ze zákazů u zvláště chráněného druhu živočicha
dle článku 2.1. včetně nabytí právni moci rozhodnutí. V případě absence nabytí
právni moci rozhodnutí uniožňujícího provádění prací dle této smlouvy v daném roce
nebo po podstatnou část roku bude plnění z této snilouvy přiničřeně zkráceno
v návaznosti na ustanoveni článku 3.1.

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na podkladě jejich pravé a
svobodnC vůle, nikoliv v tisni či za .jinak nápadně nevýhodných podmínek, přičemž si
obě strany tuto smlouvu před jejím podpisem pozorně přečetly a je jim srozumitelná

5



7.7.

V

ve všech ustanoveních a jejich důsledcích, na důkaz čehož opatřuji smlouvu svými
podpisy. ·.

Tato smlouva se uzavírá mezi objednatelem a zhotovitelem na základě usnesení Rady
Středočeského kaje číslo 038-05/2017/RK ze dne 9. 2. 2017.

l

7 -06" 2017

za o ' le
'iii'

-35-

za zhotovitele

6



Příloha č. l: Mapový zákres zásahu v PR Červená louka

7


